10.5.1602 - Et a di 10 di magio d. 23 pagati à Gio: Giac.o albano c& à buon conto deli lignami lavorati e 
lavorano per la nova casa del monte v.o per banco 606 d. 23 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, 
f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 1.3.8 pagati à Gio: tomase gaudiosa, à comp.to di d. 41.3.8 per valuta de 521 palmi de piperni 
rustici venduti in la montagna di soccavo à gr. otto lo palmo à vito d’alfiero per la nova casa del monte v.o 
per banco 606 d. 1.3.8 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 

11.5.1602 - Et a di 11 di magio d. 1 pagati ad anello di maria per secatura di tavole, e travi per d.o prezzo v.o 
per b.co 606 d. 1 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 589; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 16 pagati à Gio: Giac.o di conforto c& per 32 di m.ri e 32 de manipoli han ser.to nela casa 
vechia del monte v.o per b.co 606 d. 16 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 589; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di xj di magio d. 3.4.5 pagati à vito d’alfiero per tante fibie comprate per la nova casa del monte 
particolarmente notato in pol.a in banco infilata v.o per b.co 606 d. 3.4.5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 3.3.6 pagati à col’ant.o Galderisio, anzi ad detio conte per 4600 matoni larghi e quatri portati, 
e serviti per matonare la sala, à car. otto lo migliaro inclusa la portatura v.o per b.co 606 d. 3.3.6 (ASBN, 
Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
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18.5.1602 - Et a di 18 d.o d. 7.-.5 pagati à Gio: vinc.o di martino per 20 some di calce consignate per tutti li 
venti del presente à gr. 35 ¼ inclusa la portatura, per servitio dela nova casa del monte v.o per b.co 606 d. 
7.-.5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 

20.5.1602 - Concl. 20 maggio 1602 … Che il Sig.r Pietro Antonio Albertino et il Sig.r Gio. Battista della Marra 
faccino vedere l’opra de marmi lavorati per Ciccardo Bernucci per servitio del nostro Monte (ASBN, Banco 
della Pietà, vol. 168; Rassegna Economica Banco di Napoli, vol. X 1940, p.181).* 

20.5.1602 - Et a di 20 d.o d. 24.2.15 pagati à vito d’alfiero per tanti per lui pagati à carresi e straolari per la 
portatura de piperni de scipione consa da pianura ala nova casa del monte v.o per b.co 606 d. 24.2.15 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 19.4.10 pagati à vito d’alfiero per la portatura de piperni di Gio: tomaso gaudioso fatta da 
straolari e carresi da pianura per la nova casa del monte v.o per b.co 606 d. 19.4.10 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 22 pagati à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornari à buon conto deli lignami lavorati, e 
lavorano per la nova casa del monte v.o per b.co 606 d. 22 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à Gio: Giac.o di confuorto d. 30 à buon conto dela fabrica fatta, con suo compagno, e faranno nela nova 
casa del monte v.o per b.co 608 d. 30 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et à nicola delo m.ro d. 20 à buon conto deli ferri lavorati, e lavora per la nova casa del monte v.o per b.co 
608 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a Gio: Giac.o albano d. 4.3 per tanti servitij straord.ij per la nova casa del monte come par.te sta notato 
per lista in b.co infilata 608 d. 4.3 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et à minic’ant.o visconte d.ti quindici à buon conto deli piperni lavorati, e lavora per la nova casa del monte 
v.o per b.co 608 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à Giac.o de pino d. 5 à buon conto deli mattoni lavora e ponerà nela sala dela nova casa del monte v.o 
per b.co 608 d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 11.2.10 pagati per il prezzo de mille, e cinquanta quatri di matoni di creta d’Isca per la sala 
dela nova casa del monte à d. 11 il migliaro v.o per banco 608 d. 11.2.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).*